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Förkunskaper
Grundläggande behörighet samt Naturkunskap 1b alternativt Naturkunskap 1a1 + 1a2, 
Samhällskunskap 1b alternativt Samhällskunskap 1a1 + 1a2 (Områdesbehörighet A6a) 
eller Engelska B, Naturkunskap A, Samhällskunskap A (Områdesbehörighet 6a). Minst 
fem års erfarenhet av pedagogiskt arbete i förskola, motsvarande 100%, efter 1998 
varav minst två år sammanhängande.
 
Mål
Med utgångspunkt i praktiska erfarenheter av förskolans verksamhet och förskolebarns 
lek och lärande ska studenten efter avslutad kurs kunna: 



beskriva och problematisera vad uppdraget som förskollärare innebär i relation 
till förskolan och förskoleklassen som arbetsplats och som en del av 
utbildningssystemet ur ett historiskt och nutida perspektiv

•

redogöra för förskolans och förskoleklassens olika styrdokument och 
förhållandet dem emellan, diskutera demokrati- och värdegrundsuppdraget samt 
förskollärarens värdepedagogiska arbete

•

diskutera hur synen på barn har förändrats över tid samt begreppen barns 
perspektiv och barnperspektiv

•

redogöra för och diskutera olika kunskapsbegrepp samt relatera detta till 
förskolans och förskoleklassens styrdokument

•

redogöra för teorier och aktuell forskning om barns utveckling, lek och lärande 
samt problematisera undervisningsbegreppet

•

beskriva och jämföra pedagogiska filosofier och inriktningar relaterat till lek, 
lärande och omsorg

•

problematisera relationen mellan omsorg, utveckling, lek och lärande, hur dessa 
bildar en helhet i förskolan samt planera för ett tematiskt arbetssätt

•

diskutera olika villkor för lek och lärande såsom pedagogisk miljö, digitalisering, 
makt och genus, samt kritiskt granska och problematisera dessa

•

analysera lek i relation till lärande och samspel genom att använda observation 
som vetenskaplig metod

•

visa kommunikativ förmåga i lyssnande och talande samt grundläggande 
färdigheter i akademiskt skrivande

•

 
Innehåll
Kursen fokuserar didaktiska perspektiv på förskolan som arena för lek och lärande samt 
förskollärarens särskilda ansvar för att det målinriktade arbetet främjar barns utveckling 
och lärande. Inledningsvis fokuseras förskolläraruppdraget, förskolans och 
förskoleklassens styrning och organisation, inkluderat olika pedagogiska filosofier och 
inriktningar. För att fördjupa och bredda studentens tidigare erfarenheter diskuteras 
demokrati- och värdegrundsuppdragen liksom barnsyn utifrån teoretiska perspektiv. 
 
Teorier om kunskap, utveckling, lek och lärande behandlas och relateras till 
undervisningsbegreppet. Med utgångspunkt i studenternas egna erfarenheter tas olika 
villkor för lek och lärande upp och problematiseras. I kursen genomförs observation 
som underlag för att analysera lek i relation till lärande och samspel mellan barn och 
mellan barn och vuxna. Den helhetssyn på barn och barns behov, där omsorg, 
utveckling och lärande bildar en helhet, går som en röd tråd genom kursen. Med detta 
som utgångspunkt planeras ett temainriktat arbete. 
 
Vid undervisning som på schemat markerats som seminarium eller metodikpass gäller 
obligatorisk närvaro. 
 
I seminarier, workshops och skriftliga uppgifter tränas den kommunikativa förmågan. I 
kursen används loggbok för reflektion och yrkeslärande. 
 



Professionsbas och professionell progression 
I kursen behandlas förskollärarprofessionen, förskolan och förskoleklassen som 
arbetsplats och som en del av utbildningssystemet. Förskollärares professionella 
förhållningssätt i relation till barn fokuseras. Med utgångspunkt i den egna praktiken 
problematiseras demokrati- och värdegrundsuppdragen samt olika villkor för lek och 
lärande. I undervisningen ingår moment såsom redovisningar för mindre och större 
grupper vilket avser bidra till förståelse för förskollärares kommunikativa kompetens 
samt för olika uttrycksformers betydelse. 
 
Vetenskapligt förhållningssätt samt vetenskaplig progression 
Observation som vetenskaplig metod introduceras med fokus på barns lek och lärande. I 
fältstudier tränar studenten sig i att genomföra observationer, dokumentera, bearbeta, 
analysera och redovisa sina iakttagelser. I samband med skriftliga redovisningar tränas 
det akademiska skrivandet med tonvikt på att sakligt och begreppsligt korrekt kunna 
redovisa och kommentera vetenskapliga källor samt att utveckla förmåga att kritiskt 
granska och kommentera lästa texter. Kursen innefattar också moment av 
litteratursökning i bibliotekets databaser. Forskningsetiska principer tas upp. 
 
Undervisningsformer
Undervisning ges i form av föreläsningar, individuella uppgifter och 
studiegruppsarbeten samt obligatoriska seminarier, metodikpass och fältstudier. 
I en loggbok reflekterar studenten över sina egna erfarenheter och dokumenterar sitt 
eget lärande och de insikter och kunskaper som erhålls genom hela utbildningen.
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Examination sker genom ett examinerande seminarium, en muntlig examination samt 
en skriftlig hemtentamen. 
För betyget Godkänd ska kursens mål vara uppnådda. 
För betyget Väl godkänd på hela kursen ska Väl Godkänd ha uppnåtts i muntlig 
examination samt skriftlig hemtentamen. 
 
Studenter som ej har deltagit i obligatoriska seminarier och metodikpass kompletterar 
genom muntlig eller skriftlig uppgift. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt.
 
Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs en 
kursvärdering. Resultat och analys av kursvärderingen ska återkopplas till de 
studerande som genomfört kursen och de studerande som deltar vid nästa kurstillfälle. 
Kursvärderingen genomförs anonymt
 
Övrigt
Eventuella merkostnader i samband med uppgifter eller dylikt bekostas av den 
studerande. 
Kursen ingår i Förskollärarprogrammet för pedagogiskt verksamma i förskolan.
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